
2011年 3月 22日 
地域安全学会 会員各位 
 

東北地方太平洋沖地震災害に対する義捐金ご協力のお願い 

 
地域安全学会 

会長 重川 希志依 
 
このたびの東日本大震災による津波で甚大な被害を受けた地域のうち、大船渡市

では 昨年 6月に、津波防災をテーマに地元の皆様に多大なご協力をいただき、春
の大会を開催させていただいたばかりでした。また、岩手県田老町(現宮古市田老
町)で 2005 年度に、地域安全学会の春の大会を開催させていただき、地元の皆様
に多大なご協力をいただき、お世話になって参りました。 
 
既に、あるいは今後様々な形で被災地域への支援活動をお考えのことと思います

が、大船渡市ならびに宮古市に、地域安全学会からお見舞い金をお送りしたいと

思います。つきましては、学会員の皆様から義捐金を募り、それをもってお見舞

金とし、両自治体へお送りすることとなりました。義捐金を送っていただく口座

を、下記のとおり開設いたしました。お見舞金をお送りするだけではなく、地域

学会として、今後息長く、学会らしい支援をさせていただかねばと痛感いたして

おります。学会員皆様の、ご協力をなにとぞよろしくお願い申し上げます。 
 
【義援金送付先】 
株式会社ゆうちょ銀行 
店番：００８ 
預金種目：普通預金 
口座番号：２１３１８３０ 
口座名：地域安全学会 
 
 
付記 
このお願いは、すでに、会員様あての 3月 22日付けメールでお知らせしているも
のです。3 月 26 日の理事会では、多くの方から送付戴いていることが報告され、
今後の推移を見て、段階的に両自治体に送るということになりました。さらに多

くの方からのご協力をお願いします。なお、大震災の名前については、世間で様々

なものが出ておりますが、理事会での議論では、現時点では、東北地方太平洋沖

地震（地震の正式名）による大災害とするのが妥当との意見で収束しましたので、

標記の表記としました。 


